Cuenta Publica 2020

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2020

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(PESOS)

Exportadora de Sal, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

483,278,686

275,239,394

0

275,239,394

O O © O o

208,039,292

0
0
0

0
0

208,039,292

0
0
0

804,562,225

456,863,420
70,781,981
0
76,735,151
291,169,700
18,176,588
0

0

347,698,805
0
0
233,361,539

101,197,404
0

0

9,947,532

0

3,192,330

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

109,663,130

15,867,750
15,867,750
0
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0
0
93,795,380
0
0
70,718,142
0
23,077,238

0
258,358,897

0

0

0

0
258,358,897
60,779,035
187,700,869
0

9,878,993

0

0
0
0

31,276,232

31,276,231
0

0

0

0

94,479

0

31,181,752
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15,462,256

0
0
0
0
15,462,256
0
0
0
0
15,462,256
0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director de Administracion y Finanzas

Autorizo: Jesds Martinez Torres

Elaboré: José Ignacio Ibarra Meza

Subgerente de Contabilidad como encargado de la atencion de los asuntos competencia de la GPCyF con sustento en el Oficio

DAF/037/2021.
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